Acta deae refero. Pro quo mihi gratia talis
 redditur, ut dicar tutela pulsa Minervae
 et ponar post noctis avem! Mea poena volucres
 565 admonuisse potest, ne voce pericula quaerant.
 At, puto, non ultro neququam tale rogan tem
 me petiit! – ipsa licet hoc a Pallade quaeras:
 Quamvis irata est, non hoc irata negabit.
 Nam me Phocaica clarus tellure Coroneus
 570 (nota loquor) genuit, fueramque ego regia virgo
 divitibusque procis (ne me contemne) petebar:
 Forma mihi nocuit. Nam cum per litora lentis
 passibus, ut soleo, summa spatiarer harena,
 vidi et incaluit pelagi deus, utque precando
 575 tempora cum blandis absumpsit inania verbis,
 vim parat et sequitur. Fugio densumque relinquo
 litus et in molli neququam lassor harena.
 Inde deos hominesque voco; nec contigit ullum
 vox mea mortalem: mota est pro virgine virgo
 580 auxiliumque tulit. Tendebam bracchia caelo:
 Bracchia cooperunt levibus nigrescere pennis;
 reicere ex umeris vestem molibar, at illa

563. tutela pulsa: tutelā pulsā - ‘uit de gunst verdreven’. **564. noctis avem:** ‘de nachtuil’. **565. voce:** ‘door loslippigheid’. **566. non ultro neququam tale rogan tem me petiit:** ‘niet eigener beweging heeft zij mij, toen ik vergeefs iets dergelijks vroeg, gezocht’; wat daarmee wordt bedoeld blijft een raadsel. **572. lentis passibus:** ‘met trage passen’; ‘met soepele tred’ is kennelijk niet de bedoeling. **573. summa spatiarer harena:** ‘over de zandvlakte wandelde’. **575. tempora... inania:** ‘nutteloze tijd’, d.w.z. ‘nutteloos zijn tijd’. **576. densumque... litus:** ‘het harde strand’ aan de vloedlijn in tegenstelling tot het mulle zand hoger op. **579. virgo:** sc. Athene. **582. molibar:** ‘ik probeerde’

pluma erat inque cutem radices egerat imas;
 plangere nuda meis conabar pectora palmis,
 sed neque iam palmas nec pectora nuda gerebam; 585
 currebam, nec, ut ante, pedes retinebat harena,
 sed summa tollebar humo; mox alta per auras
 evehor et data sum comes inculpata Minervae.
 Quid tamen hoc prodest, si diro facta volucris
 crimine Nyctimene nostro successit honori? 590

Nyctimene

An quae per totam res est notissima Lesbon,
 non audita tibi est, patrium temerasse cubile
 Nyctimenen? Avis illa quidem, sed conscientia culpae
 conspectum lucemque fugit tenebrisque pudorem
 celat et a cunctis expellitur aethere toto. 595

Talia dicenti ‘tibi’ ait ‘revocamina’ corvus
 ‘sint, precor, ista malo: nos vanum spernimus omen.’
 Nec coeptum dimittit iter dominoque iacentem
 cum iuvene Haemonio vidiisse Coronida narrat.
 Laurea delapsa est audito crimine amantis, 600
 et pariter vultusque deo plectrumque colorque
 excidit, utque animus tumida ferrebat ab ira,
 arma adsueta capit flexumque a cornibus arcum